
 

1 
 

 
K U P N Í   S M L O U V A  č. O/18/351 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
1.      RADKA spol. s r.o. Pardubice 

sídlo: Na Lužci 706, 533 41 Lázně Bohdaneč 
IČ: 42937400       
DIČ: CZ42937400 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 625844561/0100 
zapsána v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1202 
zastoupená Ing. Petrem Zelenkou, jednatelem 

              (dále jenom Prodávající) 
 
2.        Teplárny Brno, a.s. 

sídlo: Okružní 25, 638 00  Brno - Lesná 
IČ:   46347534   
DIČ: CZ46347534 
bankovní spojení: Komerční banka Brno - město 
číslo účtu: č. ú.:  32606621/0100                            
Zapsaná u KS v Brně, sp. zn. B 786 
Zastoupená: Mgr. Petrem Hladíkem, předsedou představenstva a Ing. Petrem Fajmonem, 
MBA, místopředsedou představenstva a generálním ředitelem 
Kontaktní osoby: 
ve věcech obchodních: xxx 
ve věcech technických:xxx 

              (dále jenom Kupující) 

 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY  
 

1.   Název a množství zboží: 
 

Lewatit MonoPlus S 108 : 12 000 l 

Lewatit MonoPlus MP 68 : 7 000 l 

Lewatit MonoPlus M 500 : 8 000 l   

 
2. Balení: Big Bag á 1.000 kg (nevratný obal) a pytle á 25 l (nevratný 

obal), specifikace množství dle CN Q181394 . 

3.   Podklady pro uzavření smlouvy: Poptávka Kupujícího  
 Cenová nabídka Prodávajícího č. Q181394 ze dne 21. 5. 

2018 
 

4.   Chemicko-fyzikální parametry: Podle specifikace uvedené v nabídce.  
 Prodávající potvrzuje, že splňuje veškeré náležitosti 

k přepravě a zacházení s dodávanou látkou. 
 



 

2 
 

 
III. 

TERMÍN PLNĚNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 
 

1. Prodávající dodá předmět plnění Kupujícímu v termínu do 12. 4. 2019. 

2. Dodací podmínky (dle INCOTERMS 2010) DAP Brno – provoz Špitálka. 

3. O dodání zboží Prodávající informuje Kupujícího telefonicky, faxem či elektronickou poštou 
nejméně dva dny před jeho uskutečněním. 

 
IV. 

KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Prodávající a Kupující se dohodli, že kupní cena vč. dopravy do místa plnění činí:  

EUR 89.690 bez DPH (slovy: osmdesátdevěttisícšestsetdevadesát EUR) 

Viz. přiložená cenová nabídka Q181394 ze dne 21. 5. 2018 

Fakturováno bude v Kč přepočítáno aktuálním kurzem ČNB v den dodání. 
 

2. Ke kupní ceně bude připočtena DPH v souladu s příslušným výnosem MF ČR pro daný rok. 

3. Tato kupní cena je splatná na základě faktury, kterou vystaví Prodávající po dodání zboží 
Kupujícímu. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.  

4. Platební podmínky jsou následující: 

 100 % z kupní ceny uhradí Kupující Prodávajícímu do 30 dní od vystavení faktury. 

5. V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti, je Kupující oprávněn fakturu vrátit do 
data její splatnosti. V takovém případě je Prodávající povinen fakturu opravit, nebo v případě, kdy 
oprava nebude možná, vystavit fakturu novou s uvedením nové lhůty splatnosti. Do doby 
splatnosti nové nebo opravené faktury není Kupující v prodlení s placením faktury. 

6. Jestliže Kupující neuhradí fakturu do doby splatnosti, je Prodávající oprávněn účtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení s jejím zaplacením.  

 
 

V. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY ZBOŽÍ A REKLAMACE 

 
1. Zboží je dodáno v požadované kvalitě a množství. Prodávající garantuje parametry zboží uvedené 

v nabídce č. Q181394 ze dne 21. 5. 2018.  

2. Vady zboží, které bylo možno odhalit při jeho prohlídce při převzetí, je Kupující povinen oznámit 
Prodávajícímu neprodleně po jejich zjištění, a to písemně, nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne dodání zboží na ujednané místo dodání. 

3. Vady zboží zjištěné po analytické kontrole, resp., které nelze zjistit dříve než po analytické 
kontrole, je Kupující povinen oznámit Prodávajícímu písemně, a to neprodleně po jejich zjištění, 
nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne dodání zboží. 

4. K písemnému oznámení o vadách zboží je Kupující povinen přiložit důkaz potvrzující skutečnosti 
uvedené v oznámení o zjištěných vadách (reklamací), např. vzorek vadného zboží. 



 

3 
 

5. Prodávající posoudí reklamované vady zboží a následně písemně uvědomí Kupujícího o svém 
stanovisku, a to do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemné reklamace. 

6. Při dodávce vadného zboží a porušení smlouvy si sjednávají smluvní strany následující 
postup:         

* Prodávající může odstranit vady zboží v  časové lhůtě určené Kupujícím, a to buď dodáním 
náhradního  zboží za zboží vadné, nebo může poskytnout přiměřenou slevu z kupní ceny zboží.  

* Kupující má právo odstoupit od kupní smlouvy. 

7. Nedojde-li k dohodě, musí být vada zboží odstraněna do 30-ti dnů. 

8. Náklady na odstranění reklamované vady zboží nese Prodávající i ve sporných případech až do 
rozhodnutí třetí nestranné osoby, na které se smluvní strany shodnou a budou její závěry 
respektovat, nebo až do rozhodnutí soudu. 

 

VI. MLČENLIVOST 
 
1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech údajích obchodního, finančního, 

výrobního a technického charakteru (dále jen „důvěrné informace“), se kterými byly smluvní 
strany seznámeny, nebo které získaly nebo měly v souvislosti s uzavřením nebo plněním této 
smlouvy k dispozici a které nejsou veřejně běžně dostupné. 

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna důvěrné  informace týkající se druhé smluvní strany, se 
kterými byla při uzavření nebo plnění této smlouvy seznámena, využívat v rozporu se zájmy 
druhé smluvní strany ani pro třetí osoby. 

3. Smluvní strany jsou povinny vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany důvěrných informací  
a jejich ochranu zajistit.  

4. Smluvní strany jsou oprávněny využívat důvěrné informace pouze a výhradně pro účely 
spolupráce vyplývající z této smlouvy mezi nimi uzavřené. 

5. Důvěrné informace, které budou v souladu s ustanoveními této smlouvy zpřístupněny druhé ze 
smluvních stran „hmotnou formou“ (písemnou, elektronickou apod.), včetně jejich kopií, budou 
vráceny druhé smluvní straně nebo zničeny, jakmile bude ukončena spolupráce v souvislosti 
s plněním této smlouvy nebo strana, která tyto důvěrné informace zpřístupnila, o to požádá. 

 
 

VII. 
PŘECHOD RIZIKA A VLASTNICTVÍ, SMLUVNÍ POKUTY 

 
1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy je na Kupujícího převedeno okamžikem uhrazení ceny 

předmětu smlouvy Prodávajícímu. 

2. Prodávající se zavazuje zboží dodat Kupujícímu v termínu dle článku III. Při prodlení 
s dodáním zboží, zaplatí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny dodávky za 
každý den prodlení.                                                                                 

3. Nedodá-li Prodávající zboží v termínu dohodnutém s Kupujícím, je Kupující oprávněn pověřit 
dodáním zboží jinou firmu.  

4. V případě, že zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti dle této smlouvy, je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun českých) za 
každé takovéto prokázané porušení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané v této smlouvě mají povahu sankcí za 
nedodržení povinností dle této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody vzniklé pozdním dodáním zboží. 



 

4 
 

6. Splatnost smluvního úroku z prodlení a smluvních pokut bude do 30-ti dnů od vystavení 
příslušného dokladu.  

 

VIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Jakékoliv změny nebo doplňky k této smlouvě mohou být provedeny výhradně formou písemnou 

- číslovanými dodatky, podepsanými pracovníky obou stran stvrzujících tuto smlouvu.  

2. V ostatním se práva a povinnosti stran této smlouvy řídí platným českým právem, zejména 
občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném znění.  

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy toho, že tato smlouva bude zveřejněna v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 
Pokud mají obě smluvní strany povinnost zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, smluvní strany 
se dohodly, že tuto smlouvu do registru smluv vloží Teplárny Brno. Za zveřejnění této smlouvy si 
nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachováno i v případě zániku nebo neplatnosti 
této smlouvy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá ze stran 
obdrží po 1 vyhotovení. Platnosti a účinnosti nabývá smlouva dnem podpisu obou stran. 

 
 
 
V Brně dne ………………                                               V Lázních Bohdaneč dne ……………. 
 

 
Za kupujícího:       Za prodávajícího: 
 
 
 
 
……………………………………                                                                      …………………………………… 
Mgr. Petr Hladík       Ing. Petr Zelenka 
předseda představenstva     jednatel 
 
 
 
 
…………………………………… 
Ing. Petr Fajmon, MBA 
místopředseda představenstva 
a generální ředitel 



Doplňující informace k nabídce Q181394 „lonexové hmoty“

Účastník zadávacího řízení:

RADKA spol. s r.o. Pardubice, IČ: 42937400,
Se sídlem:
Na Lužci 706 
53341 Lázně Bohdaneč,

Doplňující informace jsou uvedeny dle přílohy poptávky s názvem SKM_C454el8051709380.pdf

1) Viz. nabídka Q181394 ze dne 21.5.2018
2) lonexové hmoty odpovídají požadavku, viz. přiložené technické listy nabízených hmot
3) víz. přiložené technické listy nabízených hmot
4) ano
5) ano
6) Viz. nabídka Q181394 ze dne 21.5.2018
7) Viz. nabídka Q181394 ze dne 21.5.2018
8} viz. přiložené technické listy nabízených hmot
9) Společnost Radka po dobu životnosti íonexových hmot nabízí bezplatný technicko - aplikační 

servis, analytická stanovení kondice hmot zajišťuje laboratoř VŠCHT v Praze dle svého aktuálně 
platného ceníku

10) Viz. bod č. 9, zanesení výsledků do protokolu je na vyžádání provozem bezplatnou službou 
Radka Pardubice

11) Výpočtový program s názvem LewaPlus je volně dostupný na internetových stránkách
níže uvedeným odkazem:

12)

Stupeň
katexový stupeň 
anexovýstupeň

lonex
Lewatít Monoplus S 108
Lewatit MonoPlus MP 68 + Lewatit MonoPlus M 500

Výkon mVcyklus 
3110 
2940

VLá

T




